
 

Delibera n. 85  1/5 

COPIA 
 

Delibera n.° 85/2016 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale 

 
Seduta del 10.11.2016 - delibera n.85 
____________________________________________________________________ 

 
OGGETTO: CONCESSIONE  ALL'  'A.S.D.  NEW  VOLLEY  GROUP  SUNO' DELLA 
STRUTTURA DELLA PALESTRA COMUNALE. APPROVAZIONE CONVENZIONE E 
DETERMINAZIONE TARIFFA. A.S. 2016/2017.          
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemilasedici (2016), il mese di novembre, il giorno dieci, alle ore 12.00, si è 
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori: 
 
 
 

  Presenti 
 

Assenti 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

SINDACO 

VICE SINDACO 

ASSESSORE 

  

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

  

  

  

  

Totale   3   0 
 
 
 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Serena D.ssa DE LUCA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Riccardo GIULIANI, nella sua qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la votazione dell’oggetto 
sopra indicato.   



 

Delibera n. 85  2/5 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente atto deliberativo, avente per oggetto: 

Concessione all’“A.S.D. New Volley Group Suno” della struttura della palestra comunale. 

Approvazione convenzione e determinazione tariffa. A.S. 2016/2017. 

 

RICHIAMATO lo Statuto del Comune di Suno che, all’art.2 – FINALITA’ - comma 3, recita: “Il 

Comune promuove attività culturali, sportive e del tempo libero della popolazione con particolare 

riguardo alle attività di socializzazione giovanile ed anziana”; 
 

PREMESSO che: 
 

• il Comune di Suno è proprietario di un impianto sportivo (Palestra Comunale) situato in 

Piazza G.B. Ricci al n.2 e deve provvedere ad assicurare la continuità del suo 

funzionamento; 

• l’Amministrazione Comunale intende sostenere e favorire l’attività sportiva e ricreativa in 

tutte le sue forme e discipline; 

• con Deliberazione G.C. n.9 in data 20.02.2006 sono state approvate le tariffe per l’utilizzo 

della Palestra Comunale da parte degli utenti che ne facciano richiesta;  

• con Deliberazione G.C. n.33 del 07.04.2016 sono state confermate le tariffe per i servizi a 

domanda individuale per l’anno 2016 ed in particolare le tariffe orarie agevolate per alcune 

attività sportive, già stabilite con precedenti atti deliberativi; 

• La concessione per l’utilizzo dell’impianto sportivo è regolata dalle disposizioni e dalle 

modalità generali del “REGOLAMENTO PER L’USO DELLA PALESTRA COMUNALE DI PIAZZA 

G.B. RICCI, 2”, approvato con Deliberazione di C.C. n.27  in data 25.09.2012; 
 

VISTA l’istanza pervenuta in data 12.10.2016 da parte dell’A.S.D. NEW VOLLEY GROUP SUNO, agli 

atti, relativa allo svolgimento dell’ attività sportiva di Pallavolo presso la struttura Comunale, 

rivolta soprattutto a giovani e nel contempo viene richiesta un’agevolazione sul costo per l’utilizzo 

della palestra; 
 

DATO ATTO che la Società in argomento, di recente costituzione, ha riscontrato successo ed 

ottenuto buoni risultati, anche collaborando con le scuole di Suno mediante l’organizzazione di 

corsi per i bambini durante l’orario scolastico; 
  

CONSIDERATO che lo scopo della nuova Società è di consentire a tutti i bambini di accedere ai 

corsi senza gravare troppo sull’economia delle famiglie, agevolando i costi per le iscrizioni e per il 

trasporto;  
  

ATTESO che l’Amministrazione Comunale è particolarmente attenta e sensibile alle forme 

ricreative che favoriscono la coesione giovanile e sono caratterizzate da forte valenza sociale, 

soprattutto perché rivolgono il loro impegno verso quelle iniziative che riguardano l’impiego del 

tempo libero dei ragazzi nelle varie fasce di età, i cui componenti nella difficile società di oggi 

potrebbero trovare sbocchi alternativi molto meno formativi ed edificanti;        
  

RITENUTO, per i motivi precedentemente espressi, di aderire alla richiesta formulata, concedendo 

l’uso della Palestra Comunale negli orari richiesti e limitatamente ad un anno sportivo (settembre 

2016 – giugno 2017), regolamentando con il presente atto il rapporto tra le parti e stabilendo nel 

contempo la quota da corrispondere al Comune da parte della Società Sportiva interessata; 
 



 

Delibera n. 85  3/5 

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n.44 del 03.10.2016, con la quale è stato modificato l’art.6 - c.2 

del “REGOLAMENTO PER L’USO DELLA PALESTRA COMUNALE DI PIAZZA G.B. RICCI, 2”, 

mantenendo invariato il tariffario relativo al costo orario per l’utilizzo della struttura; 
 

RITENUTO, per le motivazioni sopra espresse, di individuare nell’ “A.S.D. NEW VOLLEY GROUP 

SUNO” le caratteristiche evidenziate dal succitato art.6 - c. 2, e di stabilire pertanto, l’applicazione 

della quota oraria agevolata pari ad €.10,00 per l’utilizzo della Palestra Comunale; 

RICHIAMATA  la deliberazione n.74 del 18/10/2012, ad oggetto: “CONCESSIONE AD ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE DELLA STRUTTURA DELLA PALESTRA COMUNALE PER LO SVOLGIMENTO DI PRATICHE 

SPORTIVE. A.S. 2012/2013. - APPROVAZIONE SCHEMA DI “RICHIESTA DI AUTORIZZAZIONE”  E 

BOZZA DI “CONVENZIONE”; 
 

VISTA, pertanto, la bozza di convenzione che interessa l’uso continuativo relativamente all’Anno 

Sportivo 2016/2017 della suddetta palestra, esclusivamente per l’attività di Pallavolo e ritenutala 

meritevole di approvazione; 

VISTI i pareri favorevoli, espressi dai Responsabili dei Servizi interessati, in ordine alla regolarità 

tecnica ed economico-finanziaria, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., 

sull’adozione del presente provvedimento; 

 
 

P R O P O N E 

 
 

1) Di concedere, per le motivazioni indicate in premessa, in via non esclusiva, l’utilizzo della 

Palestra Comunale all’ “A.S.D. NEW VOLLEY GROUP SUNO” per l’attività di Pallavolo rivolta a 

giovani residenti a Suno e paesi limitrofi, negli orari richiesti riferiti all’anno sportivo 

settembre 2016 – giugno 2017; 

2) Di stabilire, per l’impiego dell’impianto sportivo di cui sopra, il versamento di una quota 

agevolata a carico della Associazione Sportiva in questione, limitatamente all’a.s. in corso, 

secondo la tariffa oraria di €.10,00, come previsto dall’art.6 - c.2 del “REGOLAMENTO PER 

L’USO DELLA PALESTRA COMUNALE DI PIAZZA G.B. RICCI, 2”; 

3) Di approvare la bozza di convenzione per l’uso del suddetto impianto sportivo, allegata al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

4) Di introitare i relativi incassi alla risorsa delle Entrate 03-01-590 dei rispettivi Bilanci di 

previsione; 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° 

comma, del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.  

             IL RESPONSABILE 

             DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

                           F.to Sig.a Pontini Caterina 

 



 

Delibera n. 85  4/5 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.  

                    IL RESPONSABILE  

 DEI SERVIZI FINANZIARI 

              F.to Serena D.ssa De Luca 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto della proposta sopra formulata; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi competenti; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 

D E L I B E R A 

Di approvare la suestesa proposta di deliberazione in tutte le sue proposizioni. 

 

 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Constatata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

  

 
 

 



 

Delibera n. 85  5/5 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Riccardo GIULIANI F.to Serena D.ssa DE LUCA 
 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno …………………………….e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 
 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

Suno, lì 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Suno 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Serena D.ssa DE LUCA 
 


